
Česká lékařská komora se sídlem v Olomouci  IČ 43965024 DIČ CZ43965024 

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA  t e l .  23 4  76 0  70 0 ,  fa x  257  220  618  

   Kancelář v Olomouci, Lužická 419/14, 779 00 Olomouc  E - m ai l : p r e z i de n t @ c l k cr . c z

D rah ob e j lo v a  101 9 /27

190 00 Praha 9

 www.lkcr.cz

Dopis prezidenta ČLK předsedům OS ČLK

Dopis prezidenta ČLK předsedům OS ČLK 

V Praze dne 7.10.2024 

  Vážené kolegyně a kolegové, 

  věnujte, prosím, pozornost následujícím informacím. 

   V souladu s § 16 odst. 3 písm. e) zákona o ČLK svolává představenstvo ČLK 38. sjezd delegátů 

ČLK na sobotu 16.11. a neděli 17.11.2024 do Orea Congress hotelu (dříve Voroněž) v Brně.  

   V příloze Vám v předstihu zasílám informace o ekonomice České lékařské komory, které v řádném 

termínu obdrží delegáti sjezdu. Tyto materiály byly projednány jak představenstvem ČLK, tak na 

poradě předsedů OS ČLK dne 12.9.2024. 

Hospodaření ČLK v roce 2023 

   Se souhrnnými informacemi o hospodaření ČLK za rok 2023 se členové představenstva seznámili 

již na zasedání v červnu 2024, kdy také vzali na vědomí zprávu auditora o ověření účetní závěrky 

ČLK za rok 2023. Auditor nemá výhrady. V souladu se SP č. 17 – Finanční řád, byly patřičné 

informace o hospodaření zveřejněny v prázdninovém čísle časopisu Tempus Medicorum.  

   Hospodaření centra ČLK v porovnání s rozpočtem: výnosy 101,5 %, náklady 77,22 % 

   Hospodářský výsledek centra ČLK před zdaněním k 31.12.2023:    +  13 479 202,- Kč 

   Z toho - vydávání časopisu Tempus:    - 5 790 995,- Kč

- společenské akce: - 1 256 053,- Kč

   Představenstvo vzalo 19.7.2024 na vědomí podrobný rozbor hospodaření ČLK za rok 2023. 

   Představenstvo zároveň rozhodlo, že hospodářský výsledek centra ČLK + 9 994 957,46  Kč (po 

zdanění) za rok 2023 bude převeden do jmění ČLK. Vlastní jmění ČLK po převodu tohoto 

hospodářského výsledku činí 154 268 467,37 Kč. 



 
2 

 

 

Časopis Tempus Medicorum stojí 13,30 Kč 

 

   Vydáváním časopisu zajišťuje ČLK svoji ze zákona vyplývající informační povinnost vůči všem 

lékařům. Sjezd ČLK v listopadu 2012 uložil představenstvu, aby zajistilo vydávání časopisu Tempus 

Medicorum, a to jak v papírové, tak i v elektronické podobě, formou měsíčníku, tedy 11 vydání za 

rok, a aby zároveň zajistilo jeho rozeslání v papírové podobě všem členům ČLK, kteří tuto službu 

aktivně neodmítnou. 

 

   V prvním pololetí roku 2024 se celkové náklady na vydávání časopisu meziročně zvýšily o 435 

080,- Kč a výnosy se snížily o 39 599,- Kč. 

 

     Vydávání časopisu musela ČLK v prvním pololetí 2024 finančně podpořit částkou 4 250 173,- Kč, 

což při průměrném nákladu 53 250 kusů odpovídá částce 13,30 Kč na jeden výtisk za obsah, výrobu, 

tisk i distribuci. Celková podpora ze strany ČLK byla oproti 1. pololetí 2023 vyšší o 474 679,- Kč. 

 

   Informace o ekonomice časopisu Tempus vzali členové představenstva po diskusi na vědomí bez 

výhrad jednomyslně na zasedání 19.7.2024. Časopis Tempus je stále nezastupitelným nástrojem, 

jehož prostřednictvím informuje ČLK své členy o situaci ve zdravotnictví a o své činnosti. 

 

 

 

Informace o hospodaření ČLK v 1. pololetí 2024 

 

   Na svém zasedání 12.9.2024 vzalo představenstvo na vědomí informaci o hospodaření za  

1. pololetí 2024 a jednomyslně schválilo návrh rozpočtového opatření pro rok 2024 připravený 

ekonomickým oddělením ČLK.  

 

   Představenstvo rovněž vzalo na vědomí informaci o výši finančních náhrad vyplácených 

jednotlivým funkcionářům centrálních orgánů ČLK za činnost pro ČLK. 

 

 

 

Členské příspěvky pro rok 2025    

 

  S účinností od 1.1.2023 byly rozhodnutím delegátů sjezdu zvýšeny členské příspěvky o 500,- Kč v 

kategorii soukromí a vedoucí lékaři a v kategorii ostatní lékaři zaměstnanci. Zároveň byla zvýšena 

platba za pozdní vstup z 10 000,- Kč na 20 000,- Kč. 

 

   Bez ohledu na míru inflace navrhl prezident ČLK, aby výše členských příspěvků pro rok 2025 

zůstala beze změny, tedy na úrovni roku 2023. Představenstvo tento návrh jednomyslně schválilo s 

tím, že beze změny zůstanou rovněž pravidla pro odvod části příspěvků do centra ČLK. 

 

 

 

Návrh rozpočtu ČLK pro rok 2025  

 

   Návrh rozpočtu připravený prezidentem ČLK ve spolupráci s ekonomickým oddělením ČLK, který 

počítá se zachováním současné výše členských příspěvků obsahuje rozpočtovou rezervu 421 000,- 

Kč.  

 

   Rozpočet obsahuje finanční prostředky vyčleněné ke splácení hypotečního úvěru, který ČLK na 

nákup Domu lékařů poskytla Česká spořitelna, a.s., a to v celkové výši 4 235 000,- Kč za rok.  



 
3 

 

 

 

   Rozpočet obsahuje finanční prostředky vyčleněné ke splácení úvěru na rekonstrukci Domu lékařů, 

který ČLK poskytla Česká spořitelna, a.s., a to v celkové výši 2 095 000,- Kč za rok. Částka byla 

snížena poté, co ČLK splatila mimořádnou splátku ve výši 20 000 000,- Kč (pro rok 2024 bylo 

rozpočtováno 3 973 000,- Kč). 

 

   Navrhovaný rozpočet v sobě zahrnuje v plné výši, tedy bez jakékoliv finanční spoluúčasti ze strany 

okresních sdružení, nezbytnou finanční podporu pro vydávání na vnějších vlivech nezávislého 

časopisu, jehož prostřednictvím ČLK plní vůči svým členům svoji informační povinnost. 

  

   Rozpočet obsahuje 2 419 000,- Kč na inovaci Registru ČLK. 

 

   Rozpočet obsahuje rovněž rezervu ve výši 1 300 000,- Kč pro mediální podporu aktivit ČLK, která 

spočívá zejména ve vydávání elektronického magazínu www.nasezdravotnictvi.cz, jehož 

prostřednictvím komora informuje o zdravotnictví širokou veřejnost. 

 

   Rozpočet počítá rovněž s navýšením mzdových nákladů na zaměstnance centrálních kanceláří ČLK 

o 10 %.  

  

   Rozpočet počítá rovněž s podporou činnosti Sekce mladých lékařů ČLK, a to ve  

výši 200 000,- Kč. 

 

    V rozpočtu jsou vyčleněny také rezervy 100 000,- Kč na podporu lékařské fotbalové reprezentace 

a 100 000,- Kč na podporu činnosti společnosti Lékaři bez hranic. 

Představenstvo návrh rozpočtu ČLK pro rok 2025 jednomyslně schválilo dne 12.9.2024 a proti 

návrhu nevznesli žádné výhrady ani účastníci porady předsedů, která se konala tentýž den v Praze. 

 

 

S kolegiálním pozdravem 

 

 

MUDr. Milan Kubek – prezident ČLK 

 


